1.- Oferta económica por el plazo de duración total del contrato. Precio ofertado 
expresado con dos decimales, suministro a granel:  Precio sin I.V.A.: (en letra) CERO 
COMA CUARENTA Y UN EUROS; (en número) 0,4100 €/KG. IVA: (en letra) CERO 
COMA CERO OCHOCIENTOS SESENTA Y UN EUROS; (en número) 0,0861 €/KG.  

2.- Oferta económica por el plazo de duración total del contrato. Precio ofertado 
expresado con dos decimales, suministro en sacos: Precio sin I.V.A.: (en letra) CERO 
COMA CUARENTA Y DOS EUROS; (en número) 0,4200 €/KG IVA: (en letra) CERO 
COMA CERO OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS; (en número) 0,0882 €/KG. 

Sexto. -  Con fecha 16 de octubre de 2024, se procedió a realizar el requerimiento de 
documentación previa a la adjudicación, concediendo al licitador propuesto un plazo 
de siete días hábiles para aportar la misma. 

Séptimo. - Dentro del plazo concedido, el licitador propuesto atendió al requerimiento

[...]

sesión celebrada el día 08 de junio de 2022, se adjudicó el contrato administrativo de 
“OBRAS PARA LA REFORMA Y REHABILITACIÓN DE COLEGIOS PÚBLICOS, 
FASE IV, POR LOTES”. LOTE 4, CONSERVACIÓN DE ASEO (Expte. nº 
C/002/CON/2022-009),a la mercantil TEDECON SERVICIOS Y OBRAS, S.L. (CIF B-
81625113), por un importe total de 155.915,40€ (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS QUINCE EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS), más la cantidad de 
32.742,23€ (TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON 
VEINTITRÉS CÉNTIMOS) correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por 
un plazo de duración de ONCE SEMANAS, a contar desde la fecha de la 
comprobación del replanteo, previéndose la posibilidad de manera excepcional la 
ampliación del plazo hasta un máximo de CATORCE SEMANAS con sujeción a los

[...]

Prescripciones Técnicas. 

Cuarto. - El contrato administrativo fue formalizado el 16 de junio de 2022. 

Quinto. - Para responder del cumplimiento del contrato, la entidad adjudicataria, 
constituyó a favor de este Ayuntamiento una garantía definitiva por importe de 
15.591,54€ (QUINCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON CINCUENTA 
Y CUATRO CÉNTIMOS), mediante aval emitido por la entidad BANCA MARCH, S.A., 
inscrito en el Registro Especial de Avales con el nº 9501300 

Habiendo transcurrido DOS AÑOS de garantía previsto en el Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares sin que resulten responsabilidades derivadas del contrato

[...]

“OBRAS PARA LA REFORMA Y REHABILITACIÓN DE COLEGIOS PÚBLICOS, 
FASE IV, POR LOTES”. LOTE 4, CONSERVACIÓN DE ASEO (Expte. nº 
C/002/CON/2022-009), a la mercantil TEDECON SERVICIOS Y OBRAS, S.L. (CIF B-
81625113) 

Segundo. - Aprobar la liquidación del contrato, que se adjudicó por un importe total de 
155.915,40€ (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS QUINCE EUROS 
CON CUARENTA CÉNTIMOS), más la cantidad de 32.742,23€ (TREINTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON VEINTITRÉS CÉNTIMOS) 
correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, por un plazo de duración de 
ONCE SEMANAS, a contar desde la fecha de la comprobación del replanteo, 
previéndose la posibilidad de manera excepcional la ampliación del plazo hasta un 
máximo de CATORCE SEMANAS, por lo que no existen saldos pendientes. 

Tercero. - Autorizar la devolución y cancelación de la garantía definitiva por importe de 
15.591,54€ (QUINCE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN EUROS CON CINCUENTA 
Y CUATRO CÉNTIMOS), mediante aval emitido por la entidad BANCA MARCH, S.A., 
inscrito en el Registro Especial de Avales con el nº 9501300 

Cuarto. - Dar traslado del presente Acuerdo al contratista y a los Servicios Municipales